
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- fax 0566 53919 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.gov.it 

 

 

 
 

 

Al Consiglio di Istituto 
All’Albo on line 

Agli Atti 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato da parte della Commissione europea  con decisione C 
(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto  del 20/10/2016 (prot. n. 7525/A15 del 14/11/2016) 
con la quale veniva approvata la presentazione del progetto da parte di questa Istituzione 
Scolastica; 
 
VISTA la nota MIUR n. n. AOODGEFID/207 Roma 10/01/2018  avente per  oggetto : Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  
 
VISTO l'importo complessivo dei progetti è € 54.420,00 come indicato nella tabella sottostante 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto1 Totale autorizzato sottoazione 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-112 € 11.364,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-223 € 43.056,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli oggetto delle spese: 
 

Sottoazione Codice identificativo di 
progetto 

Titolo del modulo Importo autorizzato 
modulo 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO- 
2017-112 

Maestra ... giochi-amo? € 5.682,00 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO- 
2017-112 

Viaggio e scopro con i 
colori 

€ 5.682,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-223 

Let's try € 10.764,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-223 

Everyday English € 10.764,0= 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-223 

Il Gioco e la Matematica € 10.764,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-223 

Ieri, oggi, domani nuovi  
storytellers alla ribalta 

€ 10.764,00 

   € 54.420,00 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005706 - 12/07/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA

mailto:gric828005@istruzione.it
mailto:gric828005@pec.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- fax 0566 53919 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.gov.it 

 

 

 
 

 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 6 c.4 del D.I: 44/2001 competono al Dirigente Scolastico le 
modifiche al programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 

 
DETERMINA 

 
Il progetto contraddistinto  dal codice 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-49 è iscritto nel Programma 
annuale di questa Istituzione Scolastica  per l’esercizio finanziario 2018  approvato dal consiglio 
di Istituto in data 31 gennaio 2018  e approvato dal collegio dei revisori con verbale n.218/001 del 
16/02/2018 e ai sensi della nota la nota MIUR n. n. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 dispone lo 
storno di euro 54.429,00  iscritti  in entrata, dall’aggregato 2.4 altri finanziamenti vincolati      
all’aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e 
imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati)  

La presente determina è trasmessa al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto è pubblicata 
all’albo online e all’amministrazione trasparente dell’istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. http://www.iclorena.gov.it 

      

Il Dirigente Scolastico 

            Paola Brunello  

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005706 - 12/07/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA

mailto:gric828005@istruzione.it
mailto:gric828005@pec.istruzione.it

		2018-07-13T08:59:44+0200
	BRUNELLO PAOLA




